
Horsted Biler ApS

Håndværkervej 15, 6800 Varde

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 71 99 68 16

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/9 2016

Claus Horsted
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 6

Balance 30. april 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Horsted Biler ApS
Håndværkervej 15
6800 Varde

Telefon: 7522 1188
Telefax: 7521 0745
Hjemmeside: www.horstedbiler.dk

CVR-nr.: 71 99 68 16
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemstedskommune: Varde

Direktion

Boye Horsted
Claus Horsted

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stormgade 50
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Nordea Bank
Kræmmergade 2A
6800 Varde

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af automobilforretning med salg af nye og brugte biler samt værksted og reservedelssalg fra egne lokaler på Håndværkervej 15, Varde og lejede lokaler Navervej 4, Varde.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 260.916, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 8.505.863.

Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		1.654.930	1.747.661
Personaleomkostninger	1	-604.942	-592.314
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-456.008	-478.459
Resultat før finansielle poster		593.980	676.888
Finansielle indtægter		8.578	8.249
Finansielle omkostninger		-142.576	-142.077
Resultat før skat		459.982	543.060
Skat af årets resultat	3	-199.066	-36.663
Årets resultat		260.916	506.397

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		205.000	205.000
Overført resultat		55.916	301.397
		260.916	506.397

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		7.675.934	7.980.991
Produktionsanlæg og maskiner		434.849	430.335
Indretning af lejede lokaler		347.956	397.663
Materielle anlægsaktiver	4	8.458.739	8.808.989
Andre værdipapirer og kapitalandele		47.568	47.568
Finansielle anlægsaktiver		47.568	47.568
Anlægsaktiver		8.506.307	8.856.557
Varebeholdninger		6.400.620	4.623.155
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.019.558	695.295
Igangværende arbejder for fremmed regning		56.759	66.885
Andre tilgodehavender		53.607	12.815
Tilgodehavender		1.129.924	774.995
Likvide beholdninger		3.471.405	5.078.670
Omsætningsaktiver		11.001.949	10.476.820
Aktiver		19.508.256	19.333.377

Balance 30. april

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		494.760	494.760
Reserve for opskrivninger		5.031.202	4.934.448
Overført resultat		2.774.901	2.718.985
Foreslået udbytte for regnskabsåret		205.000	205.000
Egenkapital	5	8.505.863	8.353.193
Hensættelse til udskudt skat	6	1.357.000	1.391.000
Hensatte forpligtelser		1.357.000	1.391.000
Gæld til realkreditinstitutter		6.518.421	6.622.641
Langfristede gældsforpligtelser	7	6.518.421	6.622.641
Gæld til realkreditinstitutter	7	104.220	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		41.127	29.124
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.214.841	1.120.384
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		71.967	76.980
Selskabsskat		135.616	60.161
Anden gæld		1.559.201	1.679.894
Kortfristede gældsforpligtelser		3.126.972	2.966.543
Gældsforpligtelser		9.645.393	9.589.184
Passiver		19.508.256	19.333.377
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.842.968	3.564.211
Andre omkostninger til social sikring	75.716	75.889
Andre personaleomkostninger	205.854	170.544
	4.124.538	3.810.644
Overført til produktionslønninger	-3.519.596	-3.218.330
	604.942	592.314
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.</p>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	456.008	478.459
	456.008	478.459
Der specificeres således:		
Bygninger	305.057	309.070
Produktionsanlæg og maskiner	101.244	119.682
Indretning af lejede lokaler	49.707	49.707
	456.008	478.459
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	136.312	69.161
Årets udskudte skat	159.754	32.502
Regulering af udskudt skat tidligere år	-97.000	-65.000
	199.066	36.663

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. maj	7.224.598	4.712.442	994.139
Tilgang i årets løb	0	105.758	0
Kostpris 30. april	<u>7.224.598</u>	<u>4.818.200</u>	<u>994.139</u>
Opskrivninger 1. maj	6.450.259	0	0
Opskrivninger 30. april	<u>6.450.259</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	5.693.866	4.282.107	596.476
Årets afskrivninger	305.057	101.244	49.707
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>5.998.923</u>	<u>4.383.351</u>	<u>646.183</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>7.675.934</u>	<u>434.849</u>	<u>347.956</u>
Afskrives over	25 år	3-10 år	20 år

5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	494.760	4.934.448	2.718.985	205.000	8.353.193
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-205.000	-205.000
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	96.754	0	0	96.754
Årets resultat	0	0	55.916	205.000	260.916
Egenkapital 30. april	<u>494.760</u>	<u>5.031.202</u>	<u>2.774.901</u>	<u>205.000</u>	<u>8.505.863</u>

Selskabskapitalen består af 49.476 anparter à nominelt DKK 10. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital (fortsat)

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. maj	494.760	494.760	494.760	494.760	486.630
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	8.130
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 30. april	494.760	494.760	494.760	494.760	494.760

6 Hensættelse til udskudt skat

	2016	2015
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	1.362.000	1.403.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-5.000	-12.000
	1.357.000	1.391.000

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016	2015
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	5.251.739	5.571.710
Mellem 1 og 5 år	1.266.682	1.050.931
Langfristet del	6.518.421	6.622.641
Inden for 1 år	104.220	0
	6.622.641	6.622.641

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	349.000	35.000
Mellem 1 og 5 år	14.000	21.000
	363.000	56.000
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Realkreditpantebrev på i alt TDKK 6.684 i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	7.675.934	7.980.991
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 916, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	7.675.934	7.980.991
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for for gæld til hovedleverandør af biler:		
Ejendomsforbehold i nye biler	2.106.370	2.256.018
Eventualforpligtelser		
Selskabets bankforbindelse har stillet bankgarantier for i alt TDKK 300.		
